
      
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

& ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
 ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντιστάσεως 108 - 110
Ταχ. Κώδ.:  481 00 Πρέβεζα
Πληρ/ρίες:   Σ. Κατσαούνου-Α. Τρανουλίδης ΠΡΟΣ:
Τηλ.:           26820.89890 
 Fax:           26820.89891
E-mail:       efapre@culture.gr 

Π.Α.

   

ΘΕΜΑ: «Μη έγκριση αίτησης θεραπείας για υπαγωγή σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές 
Δεσμεύσεις (Π.Π.Δ.) για διενέργεια ερευνητικών εργασιών σε δημόσια έκταση 
29.542,84 τ.μ. προς διαπίστωση ύπαρξης κοιτάσματος μαρμάρου στη θέση Άγιος 
Γεώργιος, Τ.Κ. Κλεισούρας, Δ.Ε. Φιλιππιάδας, Δήμου Ζηρού, Π.Ε. Πρέβεζας»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις του Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ220/Α/19-11-2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για 

την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς»
β. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.01.18) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού»,  

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.22)
γ. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 Υ.Α. (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) για 

τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών της ΓΔΑΠΚ

δ.  Την από 21.02.2024 αρχική αίτησή σας
    ε. Την αναφορά αυτοψίας αρμόδιου υπαλλήλου της Υπηρεσίας μας (αριθ. πρωτ. ΕΦΑ 

Πρέβεζας  ΥΠΠΟ/216672/20.05.2024 )
στ. Την υπ’ αριθ. 218322/21.05.2024 διαβίβαση της εισήγησης για έγκριση ή μη υπαγωγής σε 

Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (Π.Π.Δ.) για διενέργεια ερευνητικών εργασιών σε 
δημόσια έκταση 29.542,84τ.μ. προς διαπίστωση κοιτάσματος μαρμάρου στη θέση Άγιος 
Γεώργιος, Τ.Κ. Κλεισούρας, Δ.Ε. Φιλιππιάδας, Δήμου Ζηρού, Π.Ε. Πρέβεζας

ζ. Την κατά πλειοψηφία γνωμοδότηση του Τ.Σ.Μ. Ηπείρου, όπως διατυπώθηκε στο με αρ. 
5/2024 απόσπασμα Πράξης του, που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αριθ. 109/23.05.2024 
έγγραφό του (αριθ. πρωτ. ΕΦΑ Πρέβεζας ΥΠΠΟ/226433/24.05.2024)

η. Την υπ’ αριθ. 226433/13.06.2024 Απόφαση της Υπηρεσίας μας για μη έγκριση υπαγωγής σε 
Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (Π.Π.Δ.) για διενέργεια ερευνητικών εργασιών σε 
δημόσια έκταση 29.542,84τ.μ. προς διαπίστωση ύπαρξης κοιτάσματος μαρμάρου στη θέση 
Άγιος Γεώργιος, Τ.Κ. Κλεισούρας, Δ.Ε. Φιλιππιάδας, Δήμου Ζηρού, Π.Ε. Πρέβεζας

θ. Την από 04.10.2024 αίτηση θεραπείας 
ι. Την υπ’ αριθ. 473901/29.10.2024 διαβίβαση της εισήγησης για αίτηση θεραπείας για έγκριση 

ή μη υπαγωγής σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (Π.Π.Δ.) για διενέργεια 
ερευνητικών εργασιών σε δημόσια έκταση 29.542,84τ.μ. προς διαπίστωση κοιτάσματος 
μαρμάρου στη θέση Άγιος Γεώργιος, Τ.Κ. Κλεισούρας, Δ.Ε. Φιλιππιάδας, Δήμου Ζηρού, 
Π.Ε. Πρέβεζας

mailto:efapre@culture.gr


ια. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Τ.Σ.Μ. Ηπείρου, όπως διατυπώθηκε στο με αρ. 9/2024 
απόσπασμα Πράξης του, που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αριθ. 249/05.11.2024 έγγραφό του 
(αριθ. πρωτ. ΕΦΑ Πρέβεζας ΥΠΠΟ/517139/21.11.2024)

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

     Δεν εγκρίνουμε την αίτηση θεραπείας για έγκριση υπαγωγής σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές 
Δεσμεύσεις (Π.Π.Δ.) για διενέργεια ερευνητικών εργασιών σε δημόσια έκταση 29.542,84 τ.μ. 
προς διαπίστωση ύπαρξης κοιτάσματος μαρμάρου στη θέση «Άγιος Γεώργιος», της Τ.Κ. 
Κλεισούρας, της Δ.Ε. Φιλιππιάδας, του Δήμου Ζηρού, της Π.Ε. Πρέβεζας, και, ως εκ τούτου 
δεν εγκρίνουμε την υπαγωγή σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (Π.Π.Δ.) για 
διενέργεια ερευνητικών εργασιών στην εν θέματι περιοχή σύμφωνα και με την υπ’ αριθ. 
ΥΠΠΟ/226433/13.06.2024 απόφασης της Υπηρεσίας μας (σχετ. θ).

     Η Προϊσταμένη της Εφορείας
                 Ανθή Αγγέλη

     Αρχαιολόγος

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
ΠΡΟΣ:
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 
ΜΑΡΜΑΡΩΝ
ΥΙΟΙ Δ. ΒΑΣΣΗ Ο.Ε. 14ο χλμ. 
Ιωαννίνων-Γραμμένου
Κοιν. Πετραλώνων-Δ. Ζίτσας
45500-Πετράλωνα
vemvassis@gmail.com 

ΚΟΙΝ:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα
   

mailto:vemvassis@gmail.com

	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :517139

Ημ/νία Πρ. :27-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


